РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной

политики», Программой поэтапного совершенствования системы оплаты

труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 -

2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской

Федерации от 26.11.2012 № 2190-Р, постановлением Правительства Мур-

манской области от 22.11.2013 № 679-ПП/17 «О повышении заработной

платы работникам государственных областных учреждений в 2014 году»,

администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Произвести повышение заработной платы работникам муници-

пальных учреждений ЗАТО г.Североморск посредством увеличения разме-

ров минимальных окладов на 4,0% с 01.01.2014.

2. Главным распорядителям средств бюджета ЗАТО г.Североморск

в срок не позднее одного месяца со дня вступления в силу настоящего

постановления внести изменения в примерные положения об оплате труда

работников подведомственных муниципальных учреждений с установле-

нием новых размеров минимальных окладов.

3. Управлению делами администрации ЗАТО г.Североморск

(Долгушина И.Г.), Управлению образования администрации ЗАТО г.Се-

вероморск (Шарова Н.С.), Управлению культуры и международных

связей администрации ЗАТО г.Североморск (Шкор Е.И.) обеспечить

в 2014 году повышение заработной платы отдельным категориям работ

          от 27.02.2014 г.                                                                     № 148

О повышении заработной платы

работникам муниципальных учреждений

ЗАТО г.Североморск в 2014 году

consultantplus://offline/ref=3E0C1301BABF8D550E2A945F14D71FE2E317D400E145F878BD6D009263CDp1H
consultantplus://offline/ref=3E0C1301BABF8D550E2A945F14D71FE2E316D500E442F878BD6D009263D12CB995FEF939EB42358DCEpFH
consultantplus://offline/ref=3E0C1301BABF8D550E2A8A5202BB41E7E51E830EE147F52DE0325BCF34D826EED2B1A07BAF4F348DE63872C1p5H

      2

ников в отраслях социальной сферы в целях достижения значений

(индикаторов) соотношения средней заработной платы работников

учреждений, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом

Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях

по реализации государственной политики», и средней заработной платой

в Мурманской области в 2013 - 2018 годах

4. Установить, что расходы, связанные с реализацией настоящего

постановления, осуществляются за счет средств, предусмотренных в бюд-

жете ЗАТО г.Североморск на 2014 год на указанные цели, средств от иной

приносящей доход деятельности и сокращения неэффективных расходов.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские

вести».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-

ного опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01.01.2014.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава администрации
ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина

consultantplus://offline/ref=3E0C1301BABF8D550E2A945F14D71FE2E317D400E145F878BD6D009263CDp1H